Primoq; in sc̄o p̄biteris
 equilem leuatus & tectus:
 ungulis atq; lampadibus attrac
 tus ē grauissimis. **S**imq; nullas
 daret uoces: dixit aurelianus.
Quare taces. **B**s alexander **r**edit
Quia tempe oracōnis xp̄ian̄ ho
 mo cū deo loquit̄. **D**eposito autē
 alexandro uisit impius iudex ap
 plicari euenū & theodolum. **E**t
 interrogauit b̄m alexandrum. **Q**
 sunt ist̄. **S**ais alexander **r**edit.
Amb uiri sc̄i: ambo p̄biteri **m̄**

Tunc cōsilius ad b̄m euen
 tū iudex interrogauit. **Q**u
 fuis es xp̄ian̄. **S**ub̄s euen̄
An̄ annos septuaginta. **E**t am an
 uoz uide am sum baptizat̄ &
 amoz uiginti p̄b̄t ordinatus.
 & nūc ago octoginta & unum eta
 as annū quem in carce uin
Alt̄qū **v̄** **C**ul̄is cōpleu
 it etiam theodolum &

tibi auras. Descende secum et reuertere
ad annam uxorem tuam quia orationes
ure in conspectu dei reuerentate sunt. Vobis
enim dedit dominus quale nunquam habuerunt
prophete neque habitari sunt. Cum autem
uigilasset iohannem uocauit ad se ser-
uarios suos et sompnum eius reu-
cauit. Qui deum adorantes dixerunt
Vide ne ultra dicta angeli contemp-
nas si surge et cum gregibus rede-
amus. Quos deus quos presertim quos
dant et uestiunt tanta precellencia. Dig-
nos inter omnes gentes precelegit inparentes
et matris obsequia. Regit eos ex omni
carne et dedit illis uerba ad precepta et legem uite.

Quoniam igitur per dies septem (100^o)
reuerentes et iam ipse esset
erat angelus anime oranti apparuit
dicens. Vade ad portam auream
et occurre iohanni viro tuo. Ipse
uero surgens festinavit et lenissime
cum puellis suis mit deo gratias agens
Et cum puenisset ad portam eleuatis
oculos suos uidit iohannem uenien-
tem cum pecoribus suis et occurrens
ei ad collum eius se suspexit ipsam
amplexando cum osculo et gratias a-
gens deo dixit. Vidua eram si-
cuius pro dei gratiam non sum si steri-
lis et ecce concepti et factum est gaudi-
um magnum omnibus vicinis ita
quod de hoc gratularetur vniuersa tri-
buta. **C**laus grandis anime mari-
os nam preclarum dei patris est gazophi-
lacium in quo clausit summum aurum
deitatis. Et thesaurus thesaurorum optimum
Sanctus est enim locus eterne et ymago
humilitatis illius. Et thesa. **ad laudes.**
Anna uirgens uirgo que pulcherrima
uita nos uirginum respiciens uel

4
se per maria dulciter. **A**nnam uirgine re-
uerenter extollant precibus eas inuenit ut
decenter in suis coniugis. **A**nne pres di-
erungat pumptar uenia matres dicant
et fecundant nutriendi gratia. **A**nna deru-
ueneret postulans suffragia ut marie
phor detur magna reuerentia. **A**nna
maria pro nobis deru et etiam confortetur et in
omnibus feruent conueniam. **cap** felix
Anna matrona mari **ym** est de-
ma est testamenti ueteris primo
res erat optima excellens preteris. **A**nny
maria thronum tenens sublimia cunctos
legis et gratie longe preit in arie. **A**nne
sursum erime et preuenientis glorie
prestantes nos respicite vultu mne. **S**a-
na coloz arie felix anna sublimiter
conuicta tue filie pro nobis ora uigite.

Maria mater gratie mne. **ad bnd**
Nobis erat hoc necesse quod uirgine uirgo
yelle uirga introduceret de qua uirga flos
prodiret qui mudatos reuestiret et egro-
tas reficeret de uictorq moris felle acida
ns sacro melle nos sursum erigeret hoc
maria flos detozus ille dulcis et saporus
tua pre conferz. **ad mag**
Mundicantibus
et demonis astuta ne malicia nos conterat
in uicis et trahat ad supplicia anna uobis
et filia plene uirtutu gratia saluantes a
miseria grata ferant suffragia. **ord** ut
In festo iunus. **ad uespas**
Lum uel. **Capit** Abunad. **ym** de dña v. **D**igna
re me laudare te. **Da ad magnificat**
Sanda
maria succurre miseris uirga pulcherrime resoue fle-
biles ora pro iplo mteuem pdezo mteue p deuoto te
uineo seru. **Dño** Laurete uos. **ad matut** **Iun**
Sanda maria dei genitrix uirgo mteue p uobis ve-
nere. **et uoc** **uales** sicut in purificatione preter p
Annam que dicit. **D**ignare me 100^o pua
emulare qua iheronimus. **u**

sedis regnum optinebat quidam nomine
iohes nō solum nobilitate generis s;
etiam patriciatus dignitate p̄clarus:
cum filiū non haberet quē possessionū
& diuitiarū relinqueret successorē vna
cum coniuge sua que sibi diuina p̄uide
na non solum coniugio s; etiam pietate
mentis consortio fuerat sociata: beatā
mariam semp̄ virginem omnium bonorū
suarū deuenerunt habere heredem.
Ambo iḡ deuotis mentib; eam exora
re ceperunt ea uiuante sic possent ad
eius obsequium bona sua disponere
quod ei postea eorū collatio grata eē

R. Sancta & immaculata uirginitas **l. 11**

Ammittit ḡ p̄ab; eorū p̄ys pia benignitas
que semp̄ p̄e est omnibus
qui in ueritate in uocant nom̄ eius &
uolens ut in honore ipsius gl̄iosissime uir
ginis ab eis construeret̄ etiā cum eo
tempore nulla esset in urbe ipsius beatiss
sime uirginis uocabulo insignita: locū
in quo ipsam ecclesiam construere uoluit
grandi & memorando miraculo designa
uit. Factum ē autē ut terra maritima sic
ca penit̄ & arida remanente locus ip̄e
fulsit e celo nubib; tegetet̄. **R.** Congratula
mini michi omnes qui diligitis d̄m. Quia cum
eē puilla p̄lacu altissimo de meis uisceribus
genui d̄m & hominem. **V.** Beatiū me dicent
omnes generationes q̄ ancilla humilem respicit

Ut clarus ar̄ in **l. 10 m** d̄s Quia
mirabilis eēt ip̄m miraculum no
uis angustis que tempore uisus in calida
regione nō cadunt p̄minis quo herbe
solis ardorib; exaruit̄. Factum est hu
modi signum reuocabili alio alluden
te miraculo quod in p̄signatione eiusdē
uirginis loage ante quā mundum a
māster ab ea em̄t uirginitas: h̄m

fuit in uellere sic a celesti core compluto in a
rea gederunt ut eadem in aruitu sicca & ar
da remaneret. **R.** Conuict in gremio celum ter
ramq; regentem uirgo dei genitrix proteges comita
tur herilem. **P.** quos orbis ouans ip̄o sub p̄uore
posset. **V.** Virgo dei genitrix quem totus uos ca
pit orbis in tua se d̄mitit uiscera fact̄ homo. **P.**

Demq; ne ambigi posset tam **l. 10 m**
in solitum stupendumq; miraculū
ip̄a beatissima uirgo ea nocte p̄fatis pon
tificis & patrici in sompniis apparuit et
expetens qd̄ locum ip̄m ad basilicā
construendam eligeret: ut facta mane
illuc accederent & iacerent ecclesie fun
damenta p̄cepit. **R.** Sicut cedrus exalta
ta sum in libano sicut appellus in monte syon q̄
myrra electa. Dedi suauitatem odoris. **V.** Et sicut
quaiomū & balsamū aromatizans odor sua

Ad quod aī ip̄i **l. 10 v** uirginitatem De
multitudo exortata tanta uirginitate
miraculi una cum iam dictis pontifice ac
patricio accurriss; & ip̄e pontifex cepit
ser p̄p̄is manib; terram effodere in aruitu
inimum ad iacendum construende ba
silice fundamenta: eidem priori mira
culo aliud diuina dispositione surrexit
nam terra se subito aperuit & ubi es
sent iacenda fundamenta demonstrat̄
astantium animos in credibili leticia
simul & admiratione repleuit. **R.** Que
ē ista que p̄cellit sicut sol & formosa tanquā iheru
salem uiderunt eam sicut syon & beatam dixerunt
& regne laudauerunt eam. **V.** Et sicut de uirgine
arundabant eam flores colay & lilia cum d̄s

Sepe dicit̄ uero pat̄r **v** uir
ginis. iam de diuina uirginitate se
curus ibidem egregie struente funda
uit ecclesiam eamq; demū se licet confu
matum. **S.** p̄ rom̄ me eēt pontifex
etiam de uirginitate diuina uirginitate de d̄s

Pro tuliano **lō 1** tenoannis p o
ciuitate areno-natale sancti donati
epi et mris Qui emittus a sō pig
memo presbito. in titulo bñ pasto is
eruditus uo solum in diuinis. verū
etiam in hūanis litteris sufficientissi
me. Cuiusque et uiliamus creuit. et sub
draconis ordinatus. reiecto postmo
dum gradu inutil' sōs ad impiū aspi

Quo tpe bñ pigme **lō 2** raut
mum rome in custodia mancipatū et
sōs p̄m et unēm donati gladio
occidit. Donatus uo fugam petit. are
cum ciuitate mhitauit cum hylariano
sōlino monacho sermēs deo et uini
is orōibus et ieiunijs s̄m ē aut ut
mulier syrauna gentil' et pagana cap
ta oculis corde uo ceca cū unico filio suo
herauliano noie cellam bñ hylarianam
cū quo bñs uir h̄itabat requirēt **lō 3**

Quam in fide xp̄i instruatā ad bñm
satyrum ep̄m hylarianus et donat'
pouerunt. Qui ut fidem ip̄ius acce
pit grās deo agens iudixit ei ieiuni
um ut hūliaretur in alio et cinere
hic demū cathezauit eam et bapti
zauit eam ip̄am aūq̄ filium eius. Et
uox apti sunt oculi syraune cepitq̄
clamare. **De dī filius xpc̄ 3.** qui illum
nauit oculos meos. **Letio quarta**

Quo s̄m audiens apmianus non
multo post attulit filiū suū demonia
cum ad bñm donatum. Quo orante si
mul cum bño satyro ep̄o et hylaria
no monacho. expulsus demon p̄uex

5.
Recidens aut postmodū uo
inuenit uxorē suam in qua
manq̄ filia s̄ celari. Quare
parum tristis simul pro regy
cunia cū etiam a p̄ncipibz
licia meditarent' fugiens p̄
us uenit ad bñm satyrum et
iudicauit eis anxietatē dūm

Stans itaq̄ donatus sup sepe
uoris ip̄ius uoce magna clamā
Eufrosina p̄ xp̄m ih̄m crucifixū re
uero ut dicas nob̄ quid s̄m sit de
ma filia. quia uir tuus pro ea ab
toribz ualde affligit. Que mox
cro r̄ndit. In ingressu domus
latet pecunia qm̄ queris. Excipit
igit' pecūia. liberato eustasio al
sione calumpnie. Tu aut' **lō 4**

Terium recepto bño satyro
suis eius loco sacerdotium bñs
suscepit. Cuius die quadā in
brasset p̄lo et corpe xp̄i ac sa
ip̄ius uenab' liter p̄ls rece
atomus quidā noie antip̄m
sanguinē sacri xp̄i et subito p̄
impulsu cecidit et s̄m calicē
bñ ualde tristis tam ip̄e qm̄ p̄
efficitur. cuius effugam d̄ p̄ b̄
donatum illico releuauit **lō 5**

Ram collēta sunt fragmēta uer
as. et bño uro allata. Qui de
suscipiens. orōne facta in p̄s
formam restituerunt. Quo signa

phr. dicitur in somnia virgines
auribus instillante: non trahit in lo-
quum virgo preclara consensum. Quā-
tū celestis ignis ardore succensa,
terrene glām uirtutis exalto cō-
tempnit carnis illecebras proflis
horelet. Thors in delicto se nescitu-
ram pōnit: ac euasem pīs hanc
silis totall se mittit. Iubet ex hor-
dū famulus celebritate inuente
palmam ut in die festo ornata pce-
bat ad palmam cum frequētia
plore: ac nocte sequenti cum xpo
exiens extra castra. mundanum ga-
udium in luctum conuertat dūce
passionis. Ig domo uirtute sola
gumens derelictis ad scām matriā
de angelis festinauit: ubi frēs qui in a-
ula dei sacras obseruabant extul-
as prudentem uirginem obuiā spō-
se cum lampade non uacua pceden-
tem. gestantes et ipi lucernas ardentes
in manibz exceperūt: eamq; post cri-
mum attonitionem coram altari uir-
ginis mris dei. habitu religionis in-
dutam: ad uiciniū quōdam sāmōnialiū
monasteriū deduxerūt. Nec deuit ali-
bi floigere uirginitatis ordinem. quā
in eius thalamo. que pma omi atq;
dignissima sola extitit mater et uirgo
ut quasi ante nris sacratissimū tho-
num. hūlis ancilla sublimi hūmili cō-
uicta: de uirtute uigiliter inlra cā-
tua dignitate angelica pūctus uir-
tatione peperit: et aromatata post uir-

confamata. **¶** **In** **scō** **notu**
6. **D**ulcia y gregorium refutit pol-
trahitorū cum xpo uult habere. **¶**
magistra uasculum ut oleum que-
uero y uasculum uas pleniū celat.
¶ **H**eratur hec ut paupes paup-
nate ueruaq; sūt degeneres. **¶**
Sicut post **¶** **Et** **u** **ij** **¶** **I** paup-
ner uisanguineos ple-
der latente uirginū ab hoste
generis sustitata. sed celestis
supata uirtute. ad ecclesiam
iam de uinis repaone uir-
tibus. uoce de ipa cruce ad se-
ll. scā mandatum accepit: uir-
re cum uirgine nris agere p-
ces uacuas ad summa uota
sa de eudem pīs consilio cō-
uit. In huius loca ergastulo. pro-
stis amore spūali uirgo se cla-
dusit: in hac diuindi tempore
se scelans. corpus quo aduinet
uit. In huius caua uacere. uir-
nec uita simplex columba
caus. uirginum xpi collegiū ge-
monasteriū sacrum instituit
perq; dūas ordinem uirgini-
pūone siquidem scitatis eius
quaq; diffusa. in odore spūali
gentos reperuit adolese ut
rere. omīq; suauitate inuicibil-
udico spūali celestis pferre cō-
uim p ipius amore pūpno. sicut
sicut metua utam satagentes
grasam ac uelhem aditare. **¶**